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Përmbledhje Ekzekutive 

Microsoft ka publikuar një përditësim sigurie jashtë ciklit të zakonshëm (KB5084597) për të 

adresuar disa dobësi kritike për ekzekutim kodi në distancë (RCE) në mjetin e menaxhimit 

RRAS në Windows 11. 

Këto dobësi mund t’u lejojnë sulmuesve të ekzekutojnë kod arbitrar në sistemet e prekura nëse 

një përdorues lidhet me një server të largët keqdashës. Për shkak të rrezikshmërisë dhe 

potencialit për shfrytëzim në distancë, Microsoft ka publikuar përditësimin jashtë ciklit të 

zakonshëm të patch-eve për të siguruar mbrojtje të menjëhershme. 

 

Informacione Teknike 

Detaje të Dobësive: 

•  CVE-2026-25172 

• Lloji i dobësisë: Ekzekutim kodi në distancë (RCE) 

• Komponenti: RRAS Management Tool 

•  CVE-2026-25173 

• Lloji i dobësisë: Ekzekutim kodi në distancë (RCE) 

• Komponenti: RRAS Management Tool 

•  CVE-2026-26111 

• Lloji i dobësisë: Ekzekutim kodi në distancë (RCE) 

• Komponenti: RRAS Management Tool 

Produktet e Prekura 

• Windows 11 Version 25H2 – OS Build 26200.7982 

• Windows 11 Version 24H2 – OS Build 26100.7982 

Informacion mbi Patch-in 

• Përditësimi i sigurisë: KB5084597 (Hotpatch) 

• Sigurohuni që sistemet të marrin përditësimin KB5084597 ose përditësimet më të 

fundit të sigurisë për Windows. 
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Rekomandime 

Aplikoni përditësimin e sigurisë dhe sigurohuni që sistemet të jenë të përditësuara me patch-et 

më të fundit të Windows. 

 

 

Referenca 

https://support.microsoft.com/en-us/topic/march-13-2026-hotpatch-kb5084597-os-builds-

26200-7982-and-26100-7982-out-of-band-ef323fee-e70f-4f43-8bbc-1021c435bf5c 
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